
社会経済史学会 

第 90回全国大会のご案内 

２０２１年５月１５日（土）・１６日（日） 

オンラインにて開催（開催校：神戸大学） 

 

本学会第 90 回全国大会が神戸大学を開催校として、2021 年 5 月 15 日（土）・16 日（日）

の両日開催されることになりましたので、ここにご案内申し上げます。今回は、Zoom を利

用した、リアルタイムのオンライン開催となります。会員各位におかれましては、ご多忙中

とは存じますが、本学会のいっそうの発展のため、是非とも御参加を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

社会経済史学会 第 90回全国大会実行委員会 

大会事務局 〒657－8501  

      兵庫県神戸市灘区六甲台町 2-1 神戸大学大学院経済学研究科 

重富公生研究室 

      E-mail: shakeishi90@gmail.com 

 

お願いとご案内 

＊ペーパレス化にともない、出欠確認・入金方法が例年と異なりますので、ご注意くださ

い。ご協力のほどをよろしくお願いいたします。 

 

１． 大会参加の申し込み：下記の通り、インターネットにてお申込みくださることをお願

いいたします。参加手続きとご入金とを同時に済ませることが可能です。 

Yahoo! Pass Market（https://passmarket.yahoo.co.jp/） 

Yahoo PassMarket よりチケットを購入いただくことで参加手続き完了となります。ク

レジットカード決済、PayPay 残高による支払い、コンビニ決済が可能です（Yahoo! 

JAPAN ID のログインを行わずに参加申し込みを行う場合、クレジットカード決済の

み可能）。 

  上記の方法が難しい場合は、郵便振替あるいは銀行振込で大会参加費を納めていただ

き、大会実行委員会に連絡先をご連絡いただくことで、ご出席を確認し、参加手続き完

了となります。 

 

① 郵便振替の場合 

番号：00940-0-238411 

名義：社会経済史学会第 90 回全国大会実行委員会 

https://passmarket.yahoo.co.jp/


② 銀行振込の場合 

ゆうちょ銀行 

店名（店番）：〇九九店（099） 

預金種目：当座 

口座番号：0238411 

名義：社会経済史学会第 90 回全国大会実行委員会 

 

※ご入金を確認次第、大会に関する情報（Zoom の URL、報告要旨集へのアクセス等）を

メールにてお知らせいたします。 

 

２．大会参加費：早割制とさせていただきます。 

＜早割＞ 5 月 8 日までの Yahoo! PassMarket 等インターネットでの手続き、あるいは

郵便振替・銀行振込 

会員     オンライン大会参加費   ：2000 円 

院生会員    オンライン大会参加費    ：1000 円 

 

＜5 月 9 日～学会当日の受付＞ 

会員・院生会員 オンライン大会参加費 ：3000 円 

 

※当日受付については、shakeishi90@gmail.com まで。できるだけ、お早めに申し込み

をお願いします。 

 

＜非会員＞   オンライン大会参加費として  ：3000 円 

※原則として、会員の推薦をお願いしております。実行委員会・大会事務局までお問合せ

ください。 

 

３．その他 

・領収書が必要な場合は、大会事務局までメールでご連絡ください。添付ファイル（PDF）

にて領収書をお送りいたします。 

・報告要旨集は、4 月 20 日前後に大会ホームページ上で公開の予定です。 

・なお、当日の個別報告・特別講演・パネル報告については、録画を予定しておりますの

で、大会終了後 2 週間は、参加費をお支払いの方のみ大会ホームページ上で閲覧が可

能です。 

 ・一日目の会員総会後、ウェブでの懇親会を 30 分程度予定しております。URL は大会

HP 上でお知らせいたします。事前申し込みは不要です。ぜひご参加ください。 


